

Dr Viktor Vassiljev  
/Haabersti linnaosa vanem/

## Aastast aastasse

Linnaosa vanema kabineti seinal on uus kalender. Mis ei tähenda, et eelmise aasta tegemised oleksid koos vana kalendriga prügikastis. Jah, sai koosolekuid peetud ja pabereid kirjutatud, millest Haabersti elanikel kahtlemata hea meel. Aga siiski tähtsamad on need märgid, mis linnaosa valitsuse aastatööst jäänud. Kõigepealt muidugi uus Vaba Aja Keskus, mis praegu veel ajutiselt linnaosa valitsusega samal aadressil – Ehitajate tee 109A. Kuigi täiesti eraldi maja, ja igati vaatamist väärt. Eriti õhtupimeduses, tulude särades. Bassein ja jõusaal, raamatukogu ja laste ringiruumid – kõik millest puudust tundsin, nüüd ühe katuse all koos. Raamatukogusse kolis ka kirjanik August Mälgule pühendatud ekspositsioon. Asjad on pärit kirjaniku koduks olnud Lagle talust, mida linn kasutas residentsina. Omal ajal müüdi hooned koos kõige sisuga uuele omanikule, sealhulgas ka Mälgu tuba. Nüüd sai linnaosa mälestusesemede kätte ja paigutas sinna, kus nende õige koht – uude raamatukogusse.

Valmis liikluslinnak Õismäe tee 106 ja 104 vastas. Väga vajalik ettevõtmine, arvestades meie liiklusõnnetuste statistikat, mis laste osas eriti kurb. Haabersti Avatud Noortekeskuse juhendamisel ja koostöös noorsoopolitiseiga kujundatakse seal linnaosa väikeste elanike liiklustrahvumusi. Seal saab ka jalgratturikoolituse ja vastavad jalgratturi juhiloa.

Kakumäe randa on investeeritud märkimisväärsed vahendeid autoparklate, süvistatud prügikonteinerite, spordi- ja mänguväljakute ehitamiseks. Valmis on ka rannapargi valgustatud terviserada. Sinna meepotti tilk tõrva – jooksurada pole mõeldud rolleritega kihutamiseks, mida seal õisiti harrastatakse, muuseas liikluseeskirja rikkudes. Raja katte taastamine on päris kallid löbu, nii et politseid on asjast informeeritud ja pahategijatel on reaalne võimalus vahele jääda.

Alustati rannapromenaadi ehitust. Kunagi tulevikus hakkab see ühendama Kakumäed Stroomi rannaga, et ei peaks rulluisutajad ja muidu sportlikumad liikujad autode vahel ukerdama. Eelmisel aastal jõudis promenaad Rocca al Mare keskuse lähis-tele, tuleval aastal liigub edasi.

Haabersti ringile Saku Suurhalli juurde viivatele ülekäiguradadele paigaldati valgusmoodulid ja Paldiski maanteele Astangu ristmikust Tähetorni ristmikuni ehitati välja uus tänavavalgustus.

Ja ega see pole kõik. Kes linnaosas ringi liigub, oskab ise tähele panna, mis on muutunud. Muidugi tõmbavad enam tähelepanu uued kerkivad hooned. Neid paraku ei saa linnavõimu saavutuseks lugeda, tegemist on eraõigusliku äri. Kellele meeldib ja kellele mitte, aga linn on inimestele elamiseks, Haabersti on kõige kiiremas tempos kasvav linnaosa ja üks väheseid kohti, kus on veel arenguruumi. Elanike arvamus esindab selles osas nende poolt valitud Haabersti Halduskogu, kes kooskõlastab detailplaneeringuid. Või ei kooskõlasta, kui pole nõus, siis ei saa ehitama hakatagi.

Ja eriti teeb rõõmu linnaosa

elanike aktiivne osalemine kohalike murede lahendamisel. Mis ei tähenda mitte ainult linnaosa valitsuse aadressil kirja lähetamist või telefoni väärtamist. Kus viga näed laita, seal tule ja aita. Elanikud on kaasa löönud linnaosa heakorraldustel, eriti vääriwad kiidusõnu koolinoored, kes rohkem kui ühel korral tulid appi sügislehtede

koristamisel.

Ei saa öelda, et vanad mured jääksid kõik vanasse aastasse, aga eks uuel tule ka uusi tegemisi. Nüüd on sisekvartaalsete teede ja tänavate puhastamine meie ülesanne. Eelmistel aastatel tegeles sellega kogu linnas tsentraliseeritud Kommunaalamet, aga arvasime, et



Kirjanik August Mälgule pühendatud ekspositsioon.

Uus Vaba Aja Keskus.



kohapeal saame paremini hakkama, ja elanike tungival palvel nõudsime selle töö endale tagasi.

Ega linn pole ainult inimestele, siin elab ka loomi. Loomaaias, mis asub meie territooriumil, valmib uus elevandimaja, suurele elukale suureks rõõmuks.

Tänapäeval on linnainimese peamine mure mitte leib ja vesi, vaid oma auto parkimine. Kunagi arvestati Õismäed ehitades pool autot korteri kohta, tollal tundus sedagi palju. Nüüd on autosid kolm korda rohkem, aga parkida pole kuskile. Rohealade kallale ei tahaks minna ja see pole ka alati võimaik, sest muru all on tihti peale kommunikatsioonid, mis ei kannata parklat välja. Lahendusena oleme linnale välja pakkunud kergkonstruktsiooniga parkimismajad – "parkimisriiulid". Projekt on leidnud linnavalitsuse heakskiidu, alanud aastal valitakse välja sobivad kohad ja koostatakse detailplaneeringud.

Linnaosa elanikkond on aastaga tublisti kasvanud, eriti noorpere arvel. Kasvab ka lasteajajärjekord. Meil on krunte kaheksale lasteaiale, enamasti on need eramaad ja ehitajateks erasektor. Korteri- ja büroopinna kerkivad, lasteaedade pole kippu ega kõppu. Planeeringuga on ette nähtud kaks krunti, mis on linna omad, ja sinna ehitame lasteaiaid. Nende rahadega on nagu on, lisataotlusena suutsime lausa kolmandal lugemisel eelarvesse planeerida vahendid lasteaedade projekteerimiseks, ja kui projektid valmis, küll siis ka ehitatakse.

Ja muidugi jätkub ka rannapromenaadi ehitamine, jätkub koolimajade kapitaalremont, ja elu läheb edasi. Eks ta ole ju linnaosa valitsuse ülesanne – teha kõik selleks, et elu meil siin muutuks järjest paremaks. Aastast aastasse.

Uudised

## Ühistranspordi talongide kehtivus

Raepress

Enne 1. jaanuari 2008 ostetud ühistranspordi talonge ja tunnipileteid võib kasutada kuni 31. märtsini 2008.

Sõitja võib kuni 31. märtsini 2008 kasutada enne 01.01.2008 soetatud 10.-; 8,5 ja 5.- kroonise maksumusega talonge, samuti tunnipileteid hinnaga 1h = 15.- ja 2h = 20.- krooni ühekordselt võrdselt pärast 1. 01.2008 ostetud piletitega. Ekspress-bussis kehtib täienduseks tavaveeremi piletile enne 01.01.2008 ostetud lisapilet (5.-) võrdselt kuni 31.03.2008 uue aasta lisapiletiga (6.-)

Eelõeldu kehtib talongide ja pabertunnipiletite kohta. Paberkaardid kehtivad neile märgitud tähtaja lõpuni. Samuti on elektrooniliste piletitega: mobiili tunnipiletid ja ID-piletid – need kehtivad aktiveeritud aja lõpuni.

Tallinna abilinnapea Jaanus Mutli kinnitusele jäävad kõik 2007. aastal ostetud 30 või 90 päeva kaardid kehtima nende kehtivusaja lõpuni.

1. jaanuarist 2008 maksab sõidutalng 13 krooni ja soodustalng 6 krooni. Kümne korra pileti hind on 90 krooni. ID täiskaart maksab 275 krooni. Õpilase ID-pilet maksab senise 90 krooni asemel 100 krooni, üliõpilase ID-pilet 110 krooni. Eakate inimeste ning kolme või enama lapsega perede vanemad, samuti raske või keskmise puudega 16-aastaste või vanemate isikute ID-pilet maksab 110 krooni.

Eelnevalt ostetud üksikpiletid kehtivad 31. märtsini. Alates 1. aprillist on kasutamata 10-krooniste piletitega kaks võimalust – kas osta uus 13-kroonine pilet või kompositeerida kaks 10-kroonist piletit.

## Muutused puudega inimestele takso-tellimuste numbrid

Raepress

Sotsiaal- ja Tervishoiuamet ning Puuetega Inimeste Koda teatavad, et alates 1. jaanuarist 2008 osutab inbussu takso teenust linna puuetega inimestele soodushinnaga taksokaardi alusel Termaki Autopargi AS.

Vajalik on ettetellimine 12 tundi Esra takso telefonilt 1300 või 6614000 ja e-maililt: 1300@esra.ee. Võimalusel täidetakse tellimused lühema aja jooksul. Riiklikel pühadel ja erijuhtudel telefonilt 661 4100.

Alates 7.jaanuarist 2008 teenindab Tallinna linna puuetega inimesi soodushinnaga taksoteenuse kaardi (magnetkaardi) alusel Tulika Takso AS. Tellimine telefonilt 612 0030, e-maililt info@tulika.ee. Riiklikel pühadel, erijuhtudel telefonilt 612 0007.

Soodushinnaga taksoteenust koordineerib Tallinna Puuetega Inimeste Koja projektijuht Tiia Tiik. Klientide vastuvõtt (Endla 59) teispäevast neljapäevani kella 10.00 - 16.00.

Info telefonilt 655 4160, mobiililt 521 9102, faksilt 655 4160 või e-maililt: tiia@tallinnakoda.ee.

Lisainfo: www.tallinnakoda.ee

# Mõelgem

2008. a. eelarve

## abivajajaile

Merike Martinson /abilinnaepa/



Tallinna käesoleva aasta eelarve on konservatiivsem, sotsiaal- ja tervishoiu valdkonna osas on tõus 6%. Alati, kui soovid on võimalustest suuremad, paneb mõistlik pere paika vajadused ja eelistused. Nii tegime ka meie koos kolleegidega Sotsiaal- ja Tervishoiuametist ja leidsime, et esmajoones peavad abi saama, need, kellel pole teistega võrdseid võimalusi: eakad, kel juba jõudu napib, need, kelle tervis seab oma piirangud – puuetega inimesed ning kriisirühmad.

Püüame sotsiaalhoolekandes hoida tasakaalustatust sotsiaalteenuste ja toetuste osas, toetuste suurendamine võib anda ajutise kergenduse ja nii on raha jagada kõige lihtsam, kuid laiahaardelisem tulevikuprogramm näeb toimetuleku parandamiseks pigem ette sotsiaalteenuste laiendamist.

Pensionärid ja puuetega inimesed on need, kes vajavad toimetulekuks rohkem abi, nii majanduslikku kui toetavat. Eakatele mõeldes laiendame häirenepu süsteemi, mis tagab üksi elavatele vanuritele ööpäevaringse sotsiaalvalve koostöös Põhja-Eesti Häirekeskusega lisaks Mustamäele, Lasnamäele ja Nõmmele ka teistesse linnaosadesse. Mullu Johannitide ordu miljonikroonise heategevusliku annetusega Tallinnas rajatud süsteem on veel kulukas, kuid väga perspektiivne ning hakkab arvatavasti levima ka mujal Eestis. Vanadele mõeldes jätkame Iru hooldekodu renoveerimist, 16 miljoni krooniga peaksime selle tööga lõpule jõudma. Puuetega inimeste hoolekandele oleme eraldanud 45 miljonit krooni, kulutused invatranspordile tõusevad sealjuures kahe miljoni krooni võrra, olles kahe aastaga kahekordistunud. Tallinna linn tagab ligi poole tuhandele puudega inimesele igapäevase transpordi pääsemaks kooli, tööle või hoolekandeaustusse, võimaldab transporti ravile ja rehabilitatsioonile, nende vajadustega arvestab linn ka busside-tollide-trammide hankimisel ning linna-ruumi kohandamisel. Linn on laiendanud aasta-aastalt ka isikliku abistaja teenuseid, aitamaks kaasa puuetega inimeste kiiremale rehabiliteerimisele ja tavaellu kaasamisele.

Puuetega inimeste päevategevuse ja -hoiu teenusega toetatakse vaimupuudega täiskasvanud isikuid, selleks on eelarvest eraldatud 19 miljonit krooni. Neli miljonit krooni kuulub psüühiliste erivajadustega inimestele. See võimaldab 310 psüühikahäirega inimesel saada iseseisvat elu ja toimetulekut toetavaid teenuseid ning ennetavad sattumist ööpäevaringsele hooldamisele. Eriline probleem on psüühikahäiretega ja vaimuhäiretega inimeste toimetulek, sest riiklikes hooldekodudes on pikad järjekorrad, seetõttu peab linn vajalikuks luua nende jaoks rohkem toetatud elamise võimalusi. Alustame Vaimse Tervise Keskuse juurdeehituse projekteerimist Pelguranda ja Tallinna Puuetega Noorte Keskuse Juks laiendamist, linn on selleks ette näinud kaks miljonit krooni.

Suurenenud toetustena saab märkida pensionäridele, kelle hulgas on ka tervisekahjustusega inimesed ning puuetega lastele hinnatõusu kompenseerimiseks eraldatud 850 krooni, milleks kuulub linnakassast 79 miljonit.

Kriisirühmad on üha linna tähelepanu all, jätkub toimetuleraskustega inimeste elutingimusteparandamise programm, mille käigus alustatakse uue sotsiaalmajutusüksuse rajamist Kauge tänavale senise varjupaiga territooriumile. Linna eelarvest kuulub selleks 20 miljonit krooni. Sotsiaalse rehabiliteerimise programmi jätkamiseks kuulub linnaeelarvest 8,3 miljonit krooni. Ravikindlustamata inimeste ravikuludeks Ida-Tallinna Keskhaiglas on linn eraldanud viis miljonit krooni ning retseptiravimite kompensatsiooni tõstnud aastast 2000 kroonilt 2500 kroonini.

Aga lapsed? – võib tekkida õigustatud küsimus. Jätkame lastekaitse tugevdamist. Meie valitsemisprogrammi eesmärgiks oli tagada nelja aasta jooksul linnas lastekaitse spetsialistide selline hulk, et nende töökoormus ei ületaks 1000 hoolealust. Loomes uued lastekaitse spetsialistide ametikohad Mustamäel ja Nõmmel, teistes linnaosades kavatsesime probleemi lahendada sotsiaaltöötajate vabade ametikohtade arvelt. Laste ja perede sotsiaaltoetusteks on linnaeelarvest kokku planeeritud 56 miljonit krooni. Lastega perede sotsiaaltoetus tõuseb 1200 kroonilt 2000 kroonile, sündide röömustav tõus eeldab linnakassast juba 23 miljonit krooni ning imikupakkidele kuulub 2,8 miljonit krooni. Lapsed pääsevad jätkuvalt eriarsti juurde ilma visiiditasuta, sest need kulud – kuus miljonit krooni – on linn võtnud enda kanda.

Eelarvest kuulub sotsiaalhoolekandele ja tervishoiule 396,7 miljonit krooni. Sotsiaalhoolekanne ja tervishoid on valdkonnad, mis ei torka linlasele silma nagu näiteks transport ja ehitus. Ometi nõuavad need pidevat tööd ja püsivat tegutsemist, et hool oleks kantud ja tervis hoitud. Seda kavatsesime ikka jätkata, kedagi unustamata.

**Alates 2006.a. edastatakse telekanali TVN eetris koostöös Haabersti Linnaosa Valitsusega telesaadet "Haabersti Elu".**

**Saatesari "Haabersti Elu" tutvustab teavaatajatele eelkõige Haabersti linnaosa uudiseid, tähtsamaid sündmusi, arenguperspektiive, teedeehitust, sotsiaalseid aspekte jne.**

**Saatejuht on Juhan Hindov.**

**Saade ilmub telekraanidele telekanali TV-Network vahendusel iga kuu teisel neljapäeval algusega kell 21:00. Kordussaadet läheb eetrisse järgmise päeva hommikul kell 9:00. Telekanalit TVN-i saab jälgida Starmani, Tallinna Kaabeltelevisiooni, NOM ja Telset Telecommunications kaabeltelevisioonivõrkudes.**



## Kuidas jäätmeid sorteerida?

**Katrin Rannama**  
/Kesklinnaameti jäätmehoold  
osakonna vanempetsialist/

Igapäevases elutegevuses tekib palju erinevaid jäätmeid, millest suurt osa on võimalik ja mõistlik taaskasutada. Jäätmete taaskasutusse suunamisel on oluline nende kvaliteet, mille tagab jäätmete sortimine tekkekohas. Jäätmete sortimine ja liigiti kogumine on keskkonnasõbralik ja aitab säästa raha! Artikkel annab ülevaate kuidas jäätmeid sortida ja kuhu sorditud jäätmed viia.

### Paberi ja papi konteinerisse tuleb panna:

- Ajalehed, ajakirjad, kataloogid, reklaammaterjalid
  - Vihikud, trükiga ja puhtad kirja- ning joonistuspaperid
  - Ümbrikud, kaanteta raamatud
  - Pappkastid ja -karbid, paberkotid jms puhtad paberpakendid.
- Paberi ja papi konteinerisse ei tohi panna:
- Määrdund või vettinud paberit ja pappi
  - Majapidamispaperit
  - Kasutatud pabernõusid
  - Kartongist joogipakendeid, kilet
  - Foolium- ja kopeerpaberit

NB! Konteiner vanapaberi ja pappi jaoks peab olema kinnistul, kus on vähemalt 5 korterit ja asutustes ning ettevõtetes, kus neid tekib rohkem kui 25 kg nädalas. Vähema kui 5 korteriga elamutes ja eramajades eraldi kogutud vanapaber tuleb viia jäätmejaama.

### Biolagunevate jäätmete konteinerisse tuleb panna:

- Liha- ja kalajäätmed, köögi- ja puuviljad, köögi- ja puuviljade koorimisjäätmed, leib, sai, poolfabrikaadid, pagaritooted ja kondiitritooted, juustud, või ja margariin ning muud tahked toidujäätmed.
  - Majapidamispaper, pabersalvrätid, kohvipaks, paberfiltrid, teepakid.
  - Toataimed ja lõikelilled.
- Biolagunevate jäätmete konteinerisse ei tohi panna:
- Toiduõli, piima, hapupiima, suppi, kastmeid ja muid vedelaid toite ja toiduaineid.



- Vedelikke.
- Suuri konte.
- Kilet, metalli, klaasi, tuhka, suitsukonisid, pakendeid, vahatatud ja kiletatud pappi ja muid bioloogiliselt mittelagunevaid jäätmeid.

NB! Konteiner biolagunevate jäätmete jaoks peab olema kinnistul, kus on vähemalt 10 korterit ja asutustes ning ettevõtetes, kus neid tekib rohkem kui 25 kg nädalas. Eramajades tohib toidujäätmeid kompostida kompostimisnõus ning aia- ja pargijäätmeid kompostida lahtiselt aunades.

Aia- ja pargijäätmeid (lehed, oksad, rohi jne) saab viia kompostimisväljakule, Rahumäe tee 5a.

### Pakendikonteinerisse tuleb panna:

- Plastpakendid: jogurti- ja võitopsid; õli-, ketšupi- ja majoneesipudelid; kosmeetika ja hooldustoodete pakendid (nt kreemipurgid, šampoonipudelid); plastnõud ka karbid; kilekotid ja pakkekile; muud puhtad plastpakendid.
  - Klaaspakendid: pandimärgita klaasist pudelid, klaaspurgid, muud puhtad klaaspakendid.
  - Metallpakend: konservikarbid, toidu- ja joogipakendite metallkaaned ja korgid, muud puhtad metallpakendid.
  - Joogikartong: Puhtad kartongist piima-, mahla- ja jogurtipakendid.
- Pakendikonteinerisse ei tohi panna:
- Toiduga määrdund ning pooleldi täidetud pakendeid, plastist mänguasju, ohtlike ainete pakendeid (nt kodukeemia), aerosoolpakendeid (nt juukselakk), akna- ja lehtklaasi, valgustuspirne.

NB! Tallinna linnas on ca 700 avalikku pakendikonteinerit, kuhu pakendijäätmeid saab panna tasuta. Kui paned pakendijäätmeid segaolmejäätmete konteinerisse, siis maksad nende käitlemise eest topelt, sest pakendi käitlemise tasu on tootele juba lisatud.

Pakendikonteinerite asukohta saad teada Tallinna abitelefoni 1345 või netiaadressilt [www.tallinn.ee/prygi-hunt](http://www.tallinn.ee/prygi-hunt)

### Ohtlike jäätmete kogumispunkti tuleb viia:

- jääkõlid ja õlifiltrid, õlised pühkmaterjalid (kuni 20 liitrit)
- värvi-, liimi-, laki- ja lahusti-jäätmed jaepakendis (kuni 10 liitrit)
- elavhõbedalambid (kuni 10 tükki)
- aegunud ja kasutuskõlbatud ravimid ja muud meditsiinilised jäätmed (kuni 2 kg korraga)
- kemikaalide ja pestitsiidide jäätmed (kuni 10 liitrit)
- elavhõbekraadiklaasid ja muud elavhõbedat sisaldavaid jäätmed (kuni 2 kg korraga)
- patareid ja akud (piiramatult koguses)

NB! Ohtlike jäätmeid saab viia ka jäätmejaamadesse ning Lukoili tanklatesse. Kasutuskõlbatute patareide jaoks on Tallinna linnas 153 kasutuskõlbatute patareide kogumiskasti. Ohtlike jäätmete vastuvõtupunktide, Lukoili tanklate ja kasutuskõlbatute patareide kogumiskastide asukohad saate teada Tallinna abitelefoni 1345 või netiaadressilt [www.tallinn.ee/prygi-hunt](http://www.tallinn.ee/prygi-hunt)

### Kasutatud kodutehnika kogumispunkti tuleb viia:

- vana või kasutuskõlbatu olmeelektronika ja kodutehnika, nt külmik, pesumasin, televiisor, elektripliit, mikser, triikraud, föön, raadio jne.

NB! Mittekomplektseid külmikuid võetakse vastu ainult tasu eest – 150 kr/tk. Kasutatud kodutehnika kogumispunktide lahti-olekuajad ja asukohad saate teada Tallinna abitelefoni 1345 või netiaadressilt [www.tallinn.ee/prygi-hunt](http://www.tallinn.ee/prygi-hunt)

### Jäätmejaamades võetakse elanikelt tasuta vastu:

- töötlemata puitu, vanametalli, plaste, suuremõtmelisi ehitusjäätmeid (kivid, betoon), paberit ja pappi, kasutuskõlplikku vanamööblit, autorehve (kuni 8 rehvi korraga), elektri- ja elektroonikajäätmeid (s.h. külmikud ja telerid), pakendeid, lehtklaasi, koduseid ohtlike jäätmeid.

NB! Jäätmejaamad asuvad: Artelli 15 (teenindab AS Cleanaway, tel. 919), Paljassaare põik 9a (teenindab OÜ Kesto, tel. 6395222), Suur-Sõjamäe 48 (teenindab AS Ragn-Sells, tel. 15155), Raba 20 (Pääsküla prügila territoorium, teenindab AS Ragn-Sells, tel. 15155). Jäätmejaamad on avatud K, N, R 14.00-19.00, L, P 10.00-15.00.

Mittekomplektseid külmikuid võetakse vastu ainult tasu eest.

Biolagunevate jäätmete liigiti kogumise juhendmaterjalid (voldikuid ja plakateid) saate linnaosavalitsusest ja Tallinna Kesklinnaametist (Harju tn 13, E 14-18 ja N 9-12).

tel: 6404534

Väljaandja:  
Haabersti Linnaosa Valitsus  
Ehitajate tee 109a, 13514 Tallinn  
Toimetuse telefon: 640 4806  
e-mail: [yllar.meristo@tallinnlv.ee](mailto:yllar.meristo@tallinnlv.ee)  
Trükiarv 18 000, AS Printall  
Levi: Expresspost  
Kirjastaja: Kirilille Kirjastuse AS

# Sündimus on Tallinnas jätkuvalt tõusuteel

Juhan Hindov  
/Haabersti linnaosa vanema  
asetäitja/

Meie Haabersti linnaosas kasvas elanike arv lõppenud 2007. aastaga 631 inimese võrra. Kui 1. jaanuari 2007. aasta seisuga elas Haaberstis 38 956 inimest, siis 2008. aasta 1. jaanuari seisuga 39 587 elanikku. Tõsi, möödunud aasta detsembris jäime küll 19 elanikuga miinusesse, kuid nagu eespool öeldud, aasta tervikuna oli positiivne nagu Tallinnas tervikuna. Nimelt püsib Raepressi andmetel Tallinna elanike arv stabiilselt 400 000 piires – 1. jaanuari 2008 seisuga elas rahvastikuregistri andmeil pealinnas 401 372 inimest. Mainisin teadlikult pealinna pressiteenistuse Raepressi



nime, sest alates uuest aastast on linnavalitsus taastanud selle hea, kiire ja asjatundliku pressiosakonna nime ning kaubamärgi taas Raepressina. Lisagem veel, et aasta tagasi 1. jaanuari 2007 seisuga elas Tallinnas 399 096 inimest ehk aasta jooksul kasvas tallinlaste arv 2276 inimese võrra.

Tallinna Perekonnaseisumeti registreeris eelmise aasta jooksul 5833 sündi, mis 2006. aastaga võrreldes on 276 sündi rohkem. Tallinna Perekonnaseisumeti registreeritud sündide ja surmajuhtumite arvud näitavad, et alates 2005. aastast on loomulik iive pealinnas positiivne. Ka mehhaaniline iive oli positiivne – möödunud aastal kolis Tallinnasse ühtekokku 11 180 inimest ja pealinnast lahkus 9110 inimest. Linnaosadest oli Haabersti oma kasvuga kolmandal kohal – kõige enam kasvas aastaga Kesklinna elanike arv – 1630 inimese võrra. Kui aasta algul elas kesklinnas 46 041 inimest, siis aasta lõpuks 47 671 inimest. Teisel kohal oli Pirita – selle linnaosa elanike arvu kasv oli 804 inimese võrra, 1. jaanuari 2008 seisuga elab Pirital 14 039 inimest. Üksikasjalikku informatsiooni Tallinna elanike arvu muutustest leiab internetiaadressil [www.tallinn.ee/est/g391s9268](http://www.tallinn.ee/est/g391s9268). Tallinna Perekonnaseisumeti registreeriti lõppenud aastal 2785 abielu, 2006. aastal 2888.

Abielulahutusi registreeriti aga möödunud aastal 1368, 2006. aastal 1351.

Ilmselt on Haabersti seoses elanike arvu kasvuga Tallinna kõige suurem arengupiirkond, võttes detailplaneeringute arvu ja mahu osas teatavalt Piritalt üle. Pirita linnaosa elanike suurem kasv tuleneb ilmselt sellest, et arendused on valmis ja elanikud registreerivad oma uue elukoha just Pirital. Kinnisvara turu jahtumine on pidurdanud ka uute korterite soetamise otsuste tegemist. See kajastub ka Haabersti elanike arvu kasvus. Meie linnaosal on aga



kasvupotentsiaal juba praegu olemas, sest valminud ja ostjaid ootavad kortermajad Jõeoti, Merirahu, Räime jt tänavatel, samuti paljud müügis olevad eramud saavad kindlasti uued elanikud. Valmisjärgus on suur linnavalitsuse kureeritav projekt Saviliivas, mis on sundüürnike ja paljulapseliste perede eluaseme probleemi üheks lahendamise võimaluseks. Piirkonda ehitatakse 32 ühepere väikeelamut ja 13 korterelamut igas hoones kuni 15 korterit. Seega tuleb Saviliiva elurajooni kokku kortereid 185. Üks uusi ja suurimaid arenduspiirkondi on vastavalt juba kehtestatud detailplaneeringule "Rannamõisa tee 9c ja 10 kinnistute detailplaneering", kuhu on ette nähtud ca 800 korterit. Seega võimalusi uute elanike tulekuks linnaosas on hulgaliselt, kui vaid infrastruktuuriga suudetaks järele jõuda.



## Heategu

Jõulud on heategude aeg. Kellel läheb hästi, see aitab teisi, et oleks kõigil meelrõõmsam ja tuju jõulusem. Linnaosa vanema ettepanekul otsustas Haabersti Ettevõtete Nõukoda kinkida Haabersti eakatele ligi kümne tuhande krooni eest jõulukuuski. Selliseid väiksemaid, mis paras vanainimesel sulle võtta. Kuused toodi jõulueelsel ajal Haabersti Sotsiaalkeskuse õuele ja sealt nad üksteise järel rändasid kodusse. Haabersti memmedele pühaderõõmuks. Aitäh, head ettevõtjad!



**Kuulake "Õismäe Raadiot" sagedusel 99.3 mhz**  
pühapäeviti kell 11.00,  
esmaspäeviti kell 17.00,  
neljapäeviti kell 24.00.



**Ehetekaupluses Heliodoor**  
**Haabersti Rimi Hypermarketis**  
**KULDEHTED**  
**HÕBEEHTED**  
**TERASEHTED**  
**Kellad:**  
**Dolce&Gabbana,**  
**DKNY, Fossil,**  
**Axcen, Casio**

## Koome käpikuisse päikest!

Gennadi Vihman  
/Haabersti Sotsiaalkeskuse juhataja/

Selline oli Haabersti Sotsiaalkeskuse ja Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse ühise heategevusliku ürituse nimi, kus vabatahtlikud kudasid käpikuid-kindaid Jõulukingiks neile, kes kodutud, paljulapselised pered või lihtsalt vähekindlustatud. Võistlusele laekus kokku 26 tööd 21 inimeselt Haabersti, Kristiine ja Lasnamäe linnaosast. Lisaks olid veel tööd, mis annetatati väljaspool võistlust.

Advendiajal, 7.detsembril tehti Haabersti



Gennadi Vihman kuulutab välja võitjad.

Sotsiaalkeskuses võistlusest pidulikud kokkuvõtted. Hakatuseks kuulati helilindilt omal ajal Horoskoobi lauluvõistlusel populaarset Tiit Leito laulu "Ära koo mu käpikuisse päikest!" Uno Loobi ja Heidi Tamme esituses. Ehedas muusikas lõi meeleolu oma tuntud headuses Ervin Lillepea.

Kohalolijaid tervitas Haabersti linnaosa vanema asetäitja Juhan Hindov ja sotsiaalkeskuse juhataja Gennadi Vihman. Tervitusi edastas ka linna sotsiaaltöö keskuse töötaja Mare Kraav.

Kõik osavõtjad said tänukirja ja meene. Parimaid autasustati diplomi ja rahalise kinkekaardiga. Hindamistoimkonna otsuse esitas sotsiaalkeskuse töötaja Virve Paluvits.

1. koha sai töö "Talv", autor Valli Käo Kristiine Sotsiaalkeskusest, 2. koht Helgi Kullamaa Haabersti Sotsiaalkeskusest tööga "Käpik" ja 3. koht Lia Põhi Haabersti Sotsiaalkeskusest tööga "Kalasabakesed". Eriauhinna töö eest "Armastus" ("Kahekesi käsikäes") sai üllatusvõistleja, tiitli 2007.a Veskimetsa Vanaisa omanik Valter Põhi.

Toredatest töödest oli sotsiaalkeskuses kahe nädala kestel väljas näitus. Reedel, 21.detsembril andis Haabersti Sotsiaalkeskuse juhataja Gennadi Vihman 40 annetatud eset üle Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse juhatajale Kersti Põldemaa. Sealt jõudsid need linna pühadeüritustel abivajajateni.

Südamlik tänu kõigile heategijatele!  
Jõudu ja tugevat tervist uuel aastal!

Ervin Lillepea.



## Sotsiaalkeskuse kava

**11. jaanuar**  
kell 14.00 Vene koori "RUSS" kontsert. Dirigent Svetlana Zaugarova

**17. jaanuar**  
kell 14.00 Tervisetund. Talve- ja kevadperioodi ohtudest. Dr Olli Toomik

**18. jaanuar**  
kell 14.00 Lauluklubi /eesti k./ Juhatab A. Nurk

**22. jaanuar**  
kell 14.00 Carmen Ojaste maalide näituse "Minu visioonid" avamine

**23. jaanuar**  
kell 12.30 Lauluklubi /vene k./ Juhatab M. Rõbtšenko

kell 14.00 Kontsert. Esineb rahvalaulu ansambel "LJUBAVA" Vene Kultuurikeskusest

SOL Eesti OÜ hoiab puhtana oma klientide äripinna. Meie töötajad on vastustundlikud usaldusväärsed, loovad ning tahavad oma töös õnnestuda.  
**Pakume tööd**

## PUHASTUSTEENINDAJATELE

Kandidaadilt ootame hoolsust ja kohusetunnet.

### SOL pakub:

- väljaõpet
  - kindlat töökohta
  - päikeselist kollektiivi
- Lisaks kõigele tasuta erinevaid koolitusi, vastavalt vajadusele ja oma soovile.

Helista ja ütle oma tingimused ja palgasoov, leiame kindlasti midagi sobivat.

Kandideerimiseks helista 6771 550, 50 67 866  
või saada CV aadressil [personal@sol.ee](mailto:personal@sol.ee)

**SOL**  
[www.sol.ee](http://www.sol.ee)

## Küttegauplus Männiku tee 106B

Soodsalt müüa

- Puitbrikett 15 kg kottides
- Pakitud turbabrikett
- Küttegaanul 20 kg kottides
- Pakitud kaminapuud

Tellimine:  
657 7778, 513 7737

E-R 9-18, L 9-15

## Hambaravi ja proteesimine

- Konsultatsioon
  - Hambaravi
  - Proteesimine
  - Hammaste valgendamise
  - Hambakaunistused
  - Röntgen
- Dr Tiiu Tammekänd  
Dr Galina Hurtina  
Kadaka tee 72-303  
Tel 650 2930



**AITAN MÜÜA  
KINNISVARA**



Monika Murumets 56 691 060  
66 84 700 1partner@1partner.ee  
www.1partner.ee

**1Partner**  
KINNISVARA

Kuivad KÜTTEPUUD võrkko-  
tis: 30, 40, 50 cm  
25-49 kr/kott  
Pakis BRIKETT  
30-38 kr/pakk  
Tel: 654 1100, 523 8852  
**TAMMARU FARM**  
www.tg.ee

vann vannis

**UUS AKRÜÜLVANN  
VANASSE VANNI  
2 TUNNIGA**

Oü Vann Vannis  
E - R 9-18  
tel.50 31 943,  
53 31 43 50  
www.vannvannis.ee

**Haabersti Vaba Aja Keskus**  
kuulutab välja  
fotokonkursi

**MINU TORE ÕPETAJA!**

Konkursi eesmärgiks on väärtustada ning tunnustada õpetajate tööd. Õpetaja ei ole kuri tädi või onu, kes käsib õppida, vaid on inimene, kes annab teadmisi ning suunab noori parema tuleviku suunas.

Võisteldakse kolmes vanuseastmes:

- 1. kuni 5. klass
- 6. kuni 9. klass
- 10. kuni 12. klass

Konkursitöödes hinnatakse: pildistamisostust, situatsioonilisust ning originaalsust. Vanusegrupi võitjaid ootavad väärtuslikud auhinnad!

Töid võetakse vastu **kuni 18.jaanuarini 2008.a** Haabersti Avatud Noortekeskuses tööpäeviti 14.00-20.00 aadressil Õismäe tee 88A.

Tingimustest lähemalt siit:  
<http://www.haabersti.ee/foto2008.pdf> või tel. 674 00 58.

**Haabersti Vaba Aja Keskus**  
kuulutab  
Eesti Vabariigi 90. aastapäeva puhul  
välja joonistusvõistluse

**MINU RIIK - SEE OLEN MINA!**

**Vahendid:** gvašid, pliiatsid, akvarellid, viltpliiatsid, pastakas, tintpen vmt.

**Vanuserühmad:**  
5-7.a., 8-11.a., 12-15.a., 16-19.a.

**Parimaid töid ootavad põnevad auhinnad!!!**

**Tööd palume tuua hiljemalt 23.jaanuariks 2008.a**  
Haabersti Avatud Noortekeskusesse  
tööpäeviti 14.00-20.00 aadressil Õismäe tee 88A.

Tingimustest lähemalt siit:  
<http://www.haabersti.ee/kv2008.pdf> või tel. 674 00 58.

Soovid osta, müüa või üürida?

**DOMUS**  
KINNISVARA

Sinu kinnisvaramaakler Haaberstis!

**BIRGITT TEITER**  
Tel: 64 640 35, GSM: 52 937 55  
E-post: birgitt.teiter@domuskinnisvara.ee

[www.domuskinnisvara.ee](http://www.domuskinnisvara.ee)

**ESTAUKSED**

**Metalluksed ja siseuksed**

**Металлические и внутренние двери**

**Õismäe 57a (TELSETmaja)**  
Tel. 6575601,6340035, Mob.555 777 67 [www.estauksed.ee](http://www.estauksed.ee)

Ale! Ale! Ale! Ale! Ale! Ale! Ale! Ale! Ale!

**ALEAEG!**

07. - 31.01.2008

**Väikesed hinnad,  
suured üllatused!**

**MÖÖBLIPOODIDES  
TÜHJENDUSMÜÜK!**

**ROCCA  
AL MARE**  
KAUBANDUSKESKUS